ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

№ _

ПРИКАЗ
йШЛШ

Об утверждении Совета основной образовательной
программы магистратуры ВМ.5559* «Исследования
Балтийских и Северных стран»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5559* «Исследования Балтийских и Северных стран»:

1.1. Болотов Дмитрий Анатольевич, заместитель председателя Комитета по местному
самоуправлению, межэтническим и межконфессиональным отношениям
Ленинградской области (по согласованию);

1.2. Кангас Анни, академический директор международной образовательной
программы «Лидерство ради перемен» (по согласованию);

1.3. Кислов Дмитрий Сергеевич, заместитель министра экономического развития
Республики Карелии (по согласованию);

1.4. Лаврушина Наталья Вячеславовна, начальник Отдела внешних связей
Администрации Петрозаводского городского округа (по согласованию);

1.5. Марков Сергей Леонидович, первый заместитель председателя Комитета по
внешним связям Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.6. Межевич Николай Маратович, президент Российской ассоциации прибалтийских
исследований (по согласованию);

1.7. Мелин Харри, проректор университета Тампере (по согласованию);
1.8. Мякинен Сирке, президент Финляндской Ассоциации политической науки (по

согласованию);
1.9. Севекина Ольга Юрьевна, начальник Отдела стран СНГ, регионального и

экономического сотрудничества Комитета по внешним связям Ленинградской
области (по согласованию);

1.10. Шлямин Валерий Александрович, советник ректора Петрозаводского
государственного университета (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Маркова С.Л.
З.Заместителю начальника Управления образовательных программ Меньшиковой Е.В.

осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных
программ. Вопросы о порядке работы, требующие разъяснения, направлять по
адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

mailto:e.menshikova@spbu.ru

4.Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в
разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

5.3а разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г.

6.Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять по
адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на помощника первого
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе Дегтярь А. А.

Первый проректор по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк

mailto:org@spbu.ru